
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Pagina 1 di 3 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “G. DI GIROLAMO” 
SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO 
Via Tommaso Di Lorenzo, 7 – 67062 MAGLIANO DEI MARSI (AQ) 

Centralino  0863/51147-515157 

Codice Fiscale 81006630669  
sito web: www.scuolamaglianodemarsi.edu.it email: aqic82400v@istruzione.it 

 
 
 

Agli atti dell’Istituto 
Al sito web 

 
 
 
CUP: F54D23002060006 
CIP: M4C1I3.1-2023-1143-P-32630              
 
                                                                          

OGGETTO: Provvedimento del Dirigente Scolastico di formale variazione al Programma Annuale 2024 
dei finanziamenti di cui al Progetto  PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4 : 
ISTRUZIONE E RICERCA Componente1-Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 
alle Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle 
competenze STEM e multi linguistiche (D.M. 65/2023) 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Visto il Decreto del 28 agosto 2018, n. 129, "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della 
legge 13 luglio 2015, n. 107." in vigore dal 17-11-2018; 

Visti  il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275; 
Visto  che il Programma Annuale 2024 è stato approvato dal Consiglio d’Istituto;     
Visto il decreto del Ministro dell’istruzione e del Merito prot. n. 65 del 65/2023Azioni di potenziamento 

delle competenze STEM e multi linguistiche PNRR Missione 4: Istruzione e RicercaComponente1-
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: 
Nuove competenze e nuovi linguaggi; 

Vista  la proposta progettuale inserita in piattaforma FUTURA il 26/12/2023; 
Visto l’accordo di concessione da parte del MIM prot.n. 10683 del 22/01/2024; 
Visto  che il nostro Istituto nell’ambio del riparto delle risorse di cui all’Azione 3.1 “Nuove competenze e 

linguaggi”ha avuto un finanziamento di € 53.315,04; 
 
Viste le Istruzioni Operative di cui al prot. n. 0132935 del 15-11-2023 Azioni di potenziamento delle 

competenze STEM e multi linguistiche sull’assunzione in bilancio del Progetto; 
Visto                    il codice identificativo del progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-32630;  





 
 

 Pagina 2 di 3 
 

Rilevata la necessità che i suddetti finanziamenti vengano formalmente assunti nel Programma Annuale 
2023, sia nelle Entrate sia nelle Uscite, prevedendo un apposito capitolo  PNRR contraddistinto dal 
codice identificativo;  

Preso atto  della delibera del Consiglio D’istituto n.86  del 02/02/2024 verbale n. 13; 

D I S P O N E 

 
1. che i suddetti finanziamenti vengano formalmente assunti nel Programma Annuale 2024, per un importo 
complessivo autorizzato pari a 53.315,04 prevedendo il seguente PNRR: 
 

Codice identificativo progetto Sottoazione Somma autorizzata 

M4C1I3.1-2023-1143-P-32630 3.1 Nuove competenze e nuovi linguaggi 
Azioni di potenziamento delle 

competenze STEM e multilinguismo. 

53.315,04 

TOTALE 53.315,04 

 
2.  che il predetto finanziamento venga iscritto 
 
- nelle Entrate del Programma Annuale 2024 come segue: 
 
 
 

ENTRATE 

Aggre
gato 
liv. 1 

Voce 
liv. 2 

Sottovoc
e 

liv. 3 

Descrizione Program
mazione 
Approvat

a 

Variazione Programm
azione 

 

A.2   Finanziamenti dall'Unione Europea    

 03  “Altri finanziamenti dell’Unione 
europea” 

   

  05 NEXT GENERATION EU PNRR D.M. 
65/2023 

53.315,04 53.315,04 53.315,04 

 
 
 
SPESE 

Liv.1 Liv.
2 

Liv.3 Descrizione Programm
azione 

Approvata 

Variazione Programm
azione 

 

Attività 
A 

  Attività    

 A.3  Didattica  
 

  

  11 “3.1 “Nuove competenze e nuovi 
linguaggi – Azioni di potenziamento 
delle competenze STEM e 
Multilinguismo (D.M 65/2023) 

53.315,04 53.315,04 53.315,04 

 



 
 

 Pagina 3 di 3 
 

SPESE, nel suddetto Mod. A, è stato inserito  nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – A.3 Didattica (liv. 2), la 
specifica voce di destinazione (liv. 3) ““3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi – Azioni di potenziamento 

delle competenze STEM e Multilinguismo (D.M 65/2023) –Codice identificativo del progetto: M4C1I3.1-2023-1143-
P-32630 - CUP: F54D23002060006 
 
Rispetto a tale aggregato di spesa il Dirigente Scolastico potrà, con proprio decreto, disporre le relative variazioni, 
ai sensi del Decreto del 28 agosto 2018, n. 129, "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, 
n. 107." in vigore dal 17-11-2018. 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Clementina Cervale  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 
Al  

 


